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1. Grunduppgifter 

 

1.1 Verksamhetsformer som omfattas av planen 

Engelbrektsskolan 4-9 grundskola, anpassad grundskola och 
fritidshem. 
 

1.2 Ansvariga för planen 

Rektor med stöd av trygghetsteamet. Trygghetsarbetet på 
Engelbrektsskolan vilar på alla anställdas ansvar att ge samtliga 
elever en skoltillvaro som präglas av trygghet och studiero. 
Centralt är att främja och förebygga genom en god skolmiljö, 
identifiera utvecklingsområden samt att reagera vid misstanke 
om kränkning. 

 

1.3 Vår vision 

Engelbrektsskolans vision är en skola där alla ska känna sig trygga 
och respektera varandra och människors olikheter. Vår skola ska 

vara fri från diskriminering och kränkande behandling. Att skapa 
trygghet ger förutsättningar för en god social, emotionell och 
kunskapsmässig utveckling hos eleven. 
 

1.4 Planen gäller från 

2023-11-01 

1.5 Planen gäller till 

2024-10-31 

1.6 Läsår 

2023-2024 

1.7 Elevens delaktighet 

Elever görs delaktiga genom skolans elevråd som har ett 
samarbete med trygghetsteamet för att säkerställa att elevernas 
röster bli hörda i trygghetsfrågor. Eleverna svarar även på en 
trivselenkät varje termin. Under läsåret 2022-2023 genomfördes 
dock ingen trivselenkät under vårterminen.  
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1.8 Vårdnadshavarnas delaktighet 

Vårdnadshavare görs delaktiga under årets gång genom 

föräldramöten, engelbrektsråd, lära-känna 

samtal/utvecklingssamtal, via hemsidan och lärplattformen It’s 

learning.  

1.9 Personalens delaktighet 

Trygghetsteamet, som ansvarar för upprättandet och 
genomförandet av planen, består av rektor, kuratorer, 
elevkoordinator, lärare och en elevassistent. Dessa personer är 
således mest delaktiga. Övrig personal deltar genom att svara 

på frågor om vad som gjorts i arbetslagen under tidigare läsår 
samt att delge vad de ser för förbättringsområden.  
 

1.10 Förankring av planen 

Trygghetsplanen förankras hos elever, personal och 

vårdnadshavare vid olika tillfällen under höstterminen. Detta sker 

under mentorstid, elevråd, via hemsidan där planen publiceras 

och på APT. En förenklad version av trygghetsplanen i form av en 

broschyr f tillgänglig för eleverna efter höstlovet. 

 

2. Utvärdering 

 

2.1 Beskriv hur fjolårets plan har utvärderats 

Av olika anledningar genomfördes ingen trivselenkät under 

vårterminen så det är bara resultatet från höstterminens 

trivselenkät som har analyserats inför planen för läsåret 2023-

2024. Alla arbetslag har fått svara på utvärderingsfrågor 

kopplade till förra årets mål. Kuratorer har sedan sammanställt 

dessa utvärderingar och tagit fram förslag på nya mål för 

kommande läsår. 

 

2.2 Delaktiga i utvärderingen av fjolårets plan 

Eleverna, personal och trygghetsteamet. 

 

2.3 Resultat av utvärderingen av fjolårets plan 
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Trygghetssamtal 
Arbetslagen tycker att det över lag har varit positivt med 

trygghetssamtalen. I anpassade grundskolan framförs önskemål 
om att även nya elever i andra årskurser än 4 och 7 samt elever 
som tillkommer under terminen får trygghetssamtal. Ett önskemål 
som framkommit är att mentorerna får återkoppling från 
elevhälsan gemensamt när alla olika samtal är gjorda. 

Synpunkter som framkom var att samtalen kunde varit mer 
förankrade hos mentorerna innan, att det inte kommit så mycket 
återkoppling efter samtalen samt att det kunde vara bra att 
samtalen kommer efter höstlovet i stället för tidigt på terminen. 
 

Presentation om kränkande behandling 

Arbetslagen har varit positiva till att trygghetsteamet haft 
presentationen och att det också blivit ett tillfälle för 
trygghetsteamet att presentera sig för klasserna. Flera ansåg att 
det hade behövts mer diskussioner med eleverna i samband 
med presentationen och att det hade varit bra med en 

uppföljning. Det var positivt att den kom tidigt på terminen. Ett 
annat önskemål var att det ska ske på klasstiden så att 
mentorerna är med. 
 

Temaarbete 

Arbetslagen har arbetat med hemgrupper och nya platser i 
samband med temabyten. En synpunkt som framförs är att det 
är för många teman och att det saknas tid för att göra 
ämnesövergripande temaarbete på ett bra sätt. Det är 
uppskattat att det finns lektionsförslag och ett utvecklingsområde 
är att årskursbestämma lektionerna så att det blir mer anpassat. 

Det finns en önskan om att lektionerna finns tillgängliga i god tid 
för att underlätta planering och tid behöver ges för att 
bestämma vem som ansvarar för att varje klass får del av 
temaundervisningen. Årskursträffarna i samband med PLEM har 
varit ett uppskattat tillfälle att få inspiration till temaarbetet. Det 

har även framförts önskemål om att elevhälsan kan ansvara för 
en lagdag eller lagaktivteter, exempelvis kring det material som 
de skapat för att säkerställa att det genomförs.  
 

Elevlokaler 
Personalen tycker att det är bra att det finns elevlokaler och att 
det är uppskattat av eleverna. Det bidrar till lugnare klimat i 
korridorerna när det är öppet. Det finns önskemål om att ha en 
elevlokal på varje våning då det är lättare att ta sig in om det är 

nära. En nackdel med att flytta upp elevlokalen var att de elever 
som förut ”hängde” i den gamla elevlokalen inte följde med upp 
utan i stället började använda entrén som ett friutrymme där det 
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fortfarande upplevs otryggt. Det upplevs vara ett mer tillåtande 
klimat kring mobiler, beteende mm. En fördel med att 

elevlokalen flyttades upp är att elever som är mer försiktiga i 
större utsträckning vågar gå dit.  
  
En synpunkt som framkom var att elevlokalen där uppe passar 
inte de äldre eleverna. Den är inte så stor och det är mest tv spel 

eller brädspel. Det efterfrågas engagerad personal 
(fritidspedagoger/fritidsledare) som drar i gång elevaktiviteter, så 
som pingisturneringar, för att få elever att hänga mer där i stället 
för att sitta där nere vid ingången. 
 

Elevrådet diskuterar utvecklingsområden gällande otrygga 

platser 
Representanter från trygghetsteamet har varit med på elevrådet 
med hög- och mellanstadiet för att låta eleverna diskutera hur 
de otrygga platserna kan göras tryggare. Eleverna har kommit 
med flera konkreta förslag som har förts vidare till rektor.  

 

Gruppstärkande aktiviteter under vårterminen 
Det framgår att återkopplingen från trivselenkäten har varit 
bristfällig och att vissa av lärarna inte känt till att det var ett 
uppdrag att jobba mer gruppstärkande under vårterminen. 

Dock uppger flera arbetslag att de hela tiden jobbar med att 
stärka sina grupper, men det kommer inte fram några konkreta 
exempel på vad som gjorts förutom ett arbetslag som beskriver 
att de regelbundet gör utflykter.  Ett önskemål som framförs är att 
det ska finnas mer tid för planering av gruppstärkande aktiviteter 
och att datum för detta är satta i kalendariet. Mellanstadiet 

uppger att det är positivt att fritids nu har en egen lokal och att 
det skulle kunna utnyttjas som en aktivitet under skoldagen.  
 

Det framkommer att mentorerna inte har tillräckligt med tid för 

att göra saker med eleverna, eller för att kunna planera 
aktiviteter tillsammans med sin mentorskollega. En anledning till 
tidsbristen är att vissa elever upptar mycket av mentorernas tid, 
exempelvis möten, pedagogiska kartläggningar, 
frånvarokartläggningar. Mentorerna önskar mer avlastning från 

elevhälsan där för att få mer tid till att göra saker med hela 
klassen. 
  
  

Vad ser vi för utmaningar framåt? 
Det som kommer fram i nästan alla arbetslag är mobilförbudet, 
att det behöver finnas ett system för hur hanteringen ska gå till 

som vuxna på skolan klarar att följa. Även toaletterna lyfts av 
många. Det handlar om att flera går in på samma toalett och 
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att det ger en känsla av att det pågår något misstänkt där inne. 
Låsfunktionen behöver också förbättras. Matsalen beskrivs som 

rörig, det är viktigt att personal äter med eleverna. Det lyfts fram 
att miljön vid skolans entré behöver bli tryggare och att 
”korridorsittarna” behöver komma bort från korridorerna. 
Omklädningsrummen är också en otrygg plats. Elever har svårt 
att byta om, duscha och vill inte vistas i omklädningsrummen.  
  

 Det lyfts även fram att elevernas uttryck kring värderingar som 
går emot skolans värdegrund skapar en otrygg miljö, exempelvis 
homofobi. Det ges uttryck för att personalen behöver ha en 
tydligare struktur i sitt arbetssätt med trygghetsfrågor och visa att 
det är vuxna som bestämmer på skolan och inte elever. Ett 

konkret förslag som lyfts fram är organiserade rastaktiviteter för åk 
7-9 så att det finns roliga saker att göra på rasterna. Lärarna 
behöver i så fall utrymme i sina tjänster för att genomföra det.  
 
Mellanstadiet har inga elevlokaler med det framgår av lärarnas 

analyser att rastboden fyller en viktig funktion då det är en mer 
styrd aktivitet. Det tillför trygghet och innebär ett extra vuxenstöd 
som uppskattas av många elever. De belyser också vikten av att 
man sätter in vikarie i rastboden då personal är borta och att 
vikarier får information om att den lärare de vikarierar för har 
rastvakt den dagen. Det finns också ett önskemål från 

mellanstadiet om fler vuxna som är ute bland eleverna under 
lunchrasten. Det skulle kunna förenklas genom att mellanstadiets 
lunchtider är mer samlade. Det efterfrågas även fler vuxna från 
högstadiet som är ute på lunchrasten då det är flera elever från 
högstadiet som då utnyttjar rastboden och är ute på rasten. 
  
 
 Aktiverat elever där med biljard, tv-spel, pingis och basket. 

2.4 Årets plan ska utvärderas senast 

Planen för läsåret 2023/2024 ska utvärderas senast i juni 2024 och 

revideras i oktober. Nya planen ska vara klar senast 2024-11-01. 

 

2.5 Beskriv hur årets plan ska utvärderas 

Arbetslagen får svara på frågor utifrån årets plan i juni och 

svaren bearbetas sedan av kuratorer. Utvärderingen delas sedan 

i trygghetsteamet i augusti-september med möjlighet att göra 

tillägg. 
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2.6 Ansvarig för att årets plan utvärderas 

Rektor tillsammans med skolkurator. 
 

3. Kartläggning 

 

3.1 Kartläggningsmetoder 

Kartläggningen sker främst genom skolans egen trivselenkät som 

genomförs en gång per termin i varje klass. Vidare framkommer 
information genom att:  
 

• Pedagogerna träffar eleverna dagligen och får 
därigenom en god uppfattning om stämningen i 
respektive arbetslag 

 
• Alla elever blir erbjudna ett ”lära känna samtal” första 

terminen i årskurs 4 och 7 och därefter ett 
utvecklingssamtal varje termin tillsammans med sin 
vårdnadshavare där trivsel och trygghet är en stående 

punkt 
 

• Alla klasser har mentorstid på schemat en gång per 
vecka, vilket möjliggör för mentorerna att fånga upp 
både enskilda elever och gruppen som helhet 

 
• Trygghetsteamet träffas varje vecka för att analysera 

läget och föreslå åtgärder där det behövs 
 

 

3.2 Områden som berörs i kartläggningen 

Elevernas psykosociala och fysiska arbetsmiljö såsom trygghet, 

trivsel och studiero. 

 

3.3 Hur barn och föräldrar har involverats i 

kartläggningen 

Genom trivselenkäter, Engelbrektsråd, ”lära-känna-samtal”, 

utvecklingssamtal, hälsosamtal och genom Örebro kommuns 

skolundersökning (åk 5 och 8). 
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3.4 Hur personalen har involverats i kartläggningen 

Via representanter i trygghetsteamet diskuteras och analyseras 

det som framkommer i olika kartläggningar. 

 

3.5 Resultat och analys 

 

Skolans trivselenkät har bara genomförts vid ett tillfälle senaste 
läsåret och det var på höstterminen. Enkäten genomfördes 
digitalt med stöd från mentorerna i varje klass.  
 
I analysarbetet använder vi rapporter från det systematiska 

arbetet kring avvikande händelser (misstänkta kränkningar), 

brukarenkät samt trivselenkät. I dessa framträder i vissa fall 

samstämmighet, i andra endast delvis samstämmiga mönster 

men också en del motsägelsefulla indikationer. Brukarenkäten 

riktar sig till åk 5 och 8 medan trivselenkäten till alla årskurser. 

Relevansen ökar när resultaten i de olika enkäterna är 

samstämmiga. Statistiken ger indikationer vilka ges en 

fördjupning i lärar- och arbetslagsanalyser samt genom vad som 

framkommer vid möten och intervjuer med elever, 

vårdnadshavare och personal.  

I trivselenkäten (alla klasser) ser vi att studieron, generellt upplevs 

ha förbättrats över tid. I brukarenkäten ser vi att arbetsron har 

utvecklats positivt för åk 5. 2023 svarar 63 % av eleverna att de 

får lugn och ro på lektionerna när de behöver det. I åk 8 svarar 

49 % av eleverna samt 77 % av eleverna i anpassad grundskola 

att de får lugn och ro på lektionerna när de behöver det.  

I trivselenkäten undersöker vi bl.a. vilka platser eleverna upplever 

som otrygga. Vi ser att de platser eleverna pekar ut som otrygga 

till viss del sammanfaller med vad som framkommer i 

kränkningsutredningar. Där kan vi se att platser som förekommer i 

dessa, såsom fotbollsplanen, stora samlingsytor, samt toaletter, 

också upplevs som otrygga enligt trivselenkäten.  

I trivselenkäten kan vi se att eleverna trivs i mycket hög 

utsträckning, både på skolan och i sin klass. Man känner sig 

generellt väl bemött och uppger att man har någon vuxen man 

kan prata med när det behövs. Det stora flertalet uppger att de 

har någon att vara med på rasten och att man känner sig trygg. 

Trots många nöjda elever är skolans utvecklingsarbete inriktat på 

att fånga upp de som inte är lika nöjda, inte trivs lika bra eller 
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som inte känner sig lika väl bemötta som majoriteten gör. Den 

minsta gemensamma nämnaren är alla elevers rätt till lärande 

och utveckling, trygghet och studiero vilket leder till trivsel i sin 

skola. Att det finns elever som känner sig otrygga, ensamma och 

inte trivs med sin klass eller på skolan kan bero på många saker.  

 

 

I trivselenkäten ställs frågor med fyra svarsalternativ: ”stämmer mycket dåligt”, ”stämmer ganska 

dåligt”, ”stämmer ganska bra” och ”stämmer mycket bra”. I redovisningen ovan visas svaren 

”stämmer ganska bra” och ”stämmer mycket bra” tillsammans i procent. 

 

 

’ 

 

 

4.Främjande och förebyggande åtgärder 
 

4.1 Närvarosamtal 

 

Områden som berörs av insatsen 
Trygghet för elever. Genom att förebygga frånvaro skapas en 
större trygghet i klassen. 
 

Insats 
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Skolkuratorerna har närvarosamtal med alla elever i åk 4 och 7 i 
mindre grupper. 

 

Mål och uppföljning 
Målet är att skolnärvaron ska öka vilket leder till högre 

måluppfyllelse vilket i sin tur bidrar till en tryggare miljö för alla 

elever. Uppföljning sker via trivselenkäten. 

Ansvarig 
Skolkuratorer 

 

Datum när det ska vara klart  
v.51 

 

 

4.2 Information om kränkande behandling och 

trakasserier 

 

Områden som berörs av insatsen 
Kränkande behandling och mobbning 

 

Insats 
Information till alla klasser utifrån en powerpoint-presentation som 
tar ca 20 min. 
 

Mål och uppföljning 
Eleverna ska ha kunskap om att skolan inte accepterar 

kränkande behandling och hur skolan jobbar för att förebygga 
och åtgärda när det ändå inträffar. Uppföljning sker via enkät till 
lärarna i slutet av läsåret. 

 

Ansvarig 
Trygghetsteamet  

 

Datum när det ska vara klart  
v.51 
 

4.3 Temaarbete 

 

Områden som berörs av insatsen 
De inledande kapitlen i Lgr 22 
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Insats 
Under ett läsår pågår sex olika teman på skolan som ska 
genomsyra undervisningen och även förstärkas av olika inslag 
både på lektioner och i rastutrymmen. I samband med att man 

går in i en ny temaperiod byter eleverna platser i klassrummet. 
Eleverna delas in i hemgrupper och vid varje byte gör man 
gruppstärkande aktiviteter. Man får bland annat träna på att 
bemöta varandra positivt, lyssna på varandra och delta aktivt. 
 

 
Temana är: 
 

• Livskompassen 

• Kommunicera mera 

• Kropp och knopp 

• Vänskap och kärlek 

• Klimatsmart 

• We are the world 

 

 

Mål och uppföljning 
Målet är att alla elever ska få en känsla av sammanhang i skolan 
och en möjlighet att överblicka situationen. De ska känna igen 
sig i de olika lektionerna, att samma tema genomsyrar all 
undervisning. Årets arbete utvärderas i olika grupper med 

undervisande lärare och tas vidare till förstelärarnas 
processgrupp där årshjulet revideras. Uppföljning sker även via 
enkät till lärarna i slutet av läsåret. 

 

Ansvarig 
All personal på skolan. Aktiviteter planeras inför varje nytt tema i 
mentorspar eller arbetslag, i trygghetsteamet och i elevhälsan. 

 

Datum när det ska vara klart  
Pågår under hela läsåret 

 

4.4 Elevlokal(er) 

 

Områden som berörs av insatsen 
Trygghet och trivsel 

 

Mål och uppföljning 
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Eleverna ska veta att det finns platser på skolan där man kan 
vara på sina raster och göra något tillsammans med andra. 

Uppföljning sker tillsammans med fritidsledare, skolvärd och 
lärare i slutet av läsåret samt via trivselenkäten. 

 

Åtgärd 
Ha en fortsatt dialog med personalen i elevlokalerna och 
elevrådet för att hitta nya arbetssätt kring elevlokal(er) och 
aktiviteter. 

 

Motivera åtgärd 
Det framkom i utvärderingen med personalen och på 
engelbrektsrådet att det behövs ett omtag kring utbudet i våra 
elevlokaler. 

 
Ansvarig 
Trygghetsteamet 

 
Datum när det ska vara klart  
Juni -24 

 
 

4.5 Gruppstärkande aktiviteter under vårterminen 

 

Områden som berörs av insatsen 
Trivsel och trygghet 

 

Insats 
Under vårterminen planerar trygghetsteamet gruppstärkande 
aktiviteter som kan genomföras i alla klasser vid olika tillfällen. Det 
kan vara i samband med friluftsdagar, lagdagar, mentorstid eller 
på lektioner. 

 

Mål och uppföljning 
Bättre sammanhållning och trygghet i klasserna. Följs upp via 
trivselenkäten. 

 

Ansvarig 
Trygghetsteamet och mentorer 

 

Datum när det ska vara klart  
v.12 
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5. Rutiner för akuta situationer 

 

5.1 Policy 

Det ska råda nolltolerans mot trakasserier och kränkande 

behandling på Engelbrektsskolan. Om det visar sig att trakasserier 
eller kränkningar förekommer är det all personals skyldighet att 
omgående vidta åtgärder för att förhindra att det fortsätter. 
 

Allmänt  

Så snart någon i verksamheten får kännedom om att en elev 
anser sig ha blivit utsatt för trakasserier eller kränkande 
behandling föreligger skyldighet att utreda uppgifterna. 
Utredningen ska syfta till att ta reda på om handlingen är 
kränkande behandling eller trakasserier i lagens mening. Det är 

den utsatte eleven som avgör om beteendet eller handlingen 
upplevs som kränkande. Utredningen ska sedan ligga till grund 
för vilka åtgärder som ska vidtas.  
 
Om en elev upplever sig ha blivit utsatt för trakasserier eller 
kränkande behandling är det viktigt att berörda vårdnadshavare 

informeras skyndsamt.  
 
Åtgärder ska spegla kränkningens karaktär och omfattning. En 
kränkning ska inte göras mindre eller större än vad den är. Målet 
med åtgärderna är att kränkningar/trakasserier upphör och att 

en trygg situation ska skapas. Det är viktigt att åtgärderna följs 
upp och utvärderas och att det blir ett tydligt avslut där alla 
parter är införstådda med vad som gäller. 
 

5.2 Rutiner för att tidigt upptäcka trakasserier och 

kränkande behandling 

 
Skolans personal ska vara aktiva och forskande i sitt 
förhållningssätt och genomföra kontinuerliga samtal med 
elevgrupper och enskilda elever för att få vetskap om eventuella 
kränkningar. Skolan har ett rastvärdsschema för att säkerställa 

god uppsikt över alla platser där eleverna befinner sig på 
lektionsfri tid, särskilt de platser som av eleverna beskrivits som 
otrygga i skolans kartläggning. Varje lärare är schemalagd som 
rastvärd 30 min per vecka. Elevkoordinator och skolvärd ska röra 
sig i skolans utrymmen för att skapa trygghet. 
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5.3 Personal som barn och föräldrar kan vända sig till 

Alla elever och/eller deras vårdnadshavare kan vända sig till 
mentorer, lärare, elevkoordinatorer, fritidspersonal, elevhälsan 
eller rektor för att uppmärksamma en otrygg situation. Nedan 
finns kontaktuppgifter till rektorer och alla i trygghetsteamet. 

 
   
Rektorer    
Jonas Langell Rektor 019-21 31 15 jonas.langell@orebro.se 

Bengt Lindborg Bitr. rektor 076-551 39 43 bengt.lindborg@orebro.se 

Emma Gabrielsson Bitr. rektor 019-21 33 86 emma.gabrielsson@orebro.se 
    

Trygghetsteamet    

Anna Norsten Trygghetsteamsrepresentant 
D-laget 

 anna.norsten@orebro,se 

Joakim Söderlund Elevkoordinator 076-551 12 07 joakim.soderlund@orebro.se 

Maja Kind Kurator B, C,D och E-laget 019-21 32 35 maja.kind@orebro.se 

Magdalena 
Hagström 

Kurator A, G och H-laget 019-21 65 95 magdalena.hagstrom@orebro.se 

Ingela Edström Trygghetsteamsrepresentant 
A-laget 

 ingela.edstom@orebro.se 

Rikard Saverman Trygghetsteamsrepresentant 
E-laget 

 rikard.saverman@orebro.se 

Nushin Cakir Trygghetsteamsrepresentant 
C-laget 

 nushin.cakir@orebro,se 

 
 

 

5.4 Rutiner för att utreda och åtgärda när barn kränks 

av andra barn 

Olika situationer kräver olika lösningar utifrån situationens 
karaktär. Skolans rutiner för utredning beskrivs i bilaga 1. 
 

5.5 Rutiner för att utreda och åtgärda när barn kränks 

av personal 

Det råder förbud mot personal att utsätta elever för 
diskriminering eller kränkande behandling. Om personal misstänks 
ha utsatt elever för diskriminering eller kränkande behandling ska 
rektor informera verksamhetschef, som ansvarar för en särskild 
utredning vilken ej omfattas av denna plan. 
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5.6 Rutiner för uppföljning 

Den personal som ansvarar för utredningen ansvarar även för 
uppföljningen. Uppföljningarna ser olika ut beroende på valet av 
åtgärder. Ett ärende avslutas när uppföljningen visar att 

kränkningarna har upphört. 
 

5.7 Rutiner för dokumentation 

Alla ärenden om misstänkt kränkande behandling dokumenteras 

i prorenata. Se bilaga 1. 

5.8 Ansvarsförhållande 

Huvudman (Örebro kommun) är ytterst ansvarig för att utreda 

och åtgärda diskriminering, trakasserier och kränkande 

behandling på skolan. I de flesta fall utreds elevärenden, utifrån 

delegation, av personal på skolan. Det kan vara mentor, 

undervisande lärare, representanter ur trygghetsteamet, 

elevhälsan eller rektor. Situationen runt händelsen, inbördes 

relationer och kränkningens art avgör vem/vilka som är bäst 

lämpade att genomföra utredning och ansvara för åtgärder och 

uppföljning. 

 

 
 
 

Bilaga 1  

Rutin misstänkt kränkande behandling 
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